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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE S EStl
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“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPT
1ra Convocatoria

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE POLLO VIVO PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (MODALIDAD COMEDORES POPULARES) DE LA PROVINCIA DE TOCACHE,
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

En el distrito de Tocache, en el local institucional de la Municipalidad Provincial de Tocache, siendo las 15:00 horas del dia
20 de marzo de 2025, la responsable del Organo Encargo de las Contrataciones (OEC), la Econ. Cynthia Magally Vargas
Soto, identificada con DNI N°43530497, encargada de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién que a
continuacion se detalla:

. AGENDA

Conforme al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el OEC responsable de conducir el
procedimiento de seleccion y desarrollar la revision de la propuestas, calificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena
pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPT - Primera Convocatoria, en
cumplimiento con el procedimiento establecido en las bases, dan inicio al presente acto.

El OEC, establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, el cual adoptara
para el presente Procedimiento de seleccion en cumplimiento al Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley
30225 Ley de Contrataciones del Estado en sus articulos 73 ° presentacion de ofertas, articulo 74 ° evaluacion de ofertas,
articulo 75° calificacion, articulo 91 ° solucién en caso de empate y articulo 76° otorgamiento de la buena pro, de la
siguiente manera:

Admision:

Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento" Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), €) y i) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida".

Evaluacion:
Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta para determinar el puntaje y la orden
de prelacién.

Calificacion:
La calificacion del participante seglin orden de prelacion que se determind en la evaluacion econdmica ylo otros factores
de evaluacion para determinar si el postor califica o no califica.

Solucion en caso de Empate:

En caso que dos ofertas empaten se precedera de acuerdo al CAPITULO | Etapas del Procedimiento de Seleccion,
numeral 1.9 tercer parrafo de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, el cual indica que el
desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

Buen Pro:
Al participante que ocupara el primer lugar en orden de prelacion resultado de la evaluacion econdmica u otros factores y
que tenga la condicion de calificados se le adjudicara la Buena Pro.
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Il. DESARROLLO DE LA AGENDA

2.1 REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccion realizan la consulta a través del SEACE, y sefialan los siguientes hechos que se
suscitaron durante el procedimiento:

v" Que, de acuerdo con el cronograma de actividades de las bases, se registraron como participantes a través de la
plataforma SEACE las siguientes empresas:

1. SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. con RUC N° 20607645524
2. SOTO VELA LUIS EMILIO con RUC N° 10001160376
3. AVICOLA SENOR DE MURUHUAY E.LR L. con RUC N° 20600308492
4. REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20611580429
5. OCAMPER S.A.C. con RUC N° 20613035398
6. PINTO GOMEZ JACOB con RUC N° 10416153928
7. GRUPO HEVIMO S.A.C. con RUC N° 20601638658

v' A la fecha de presentacién de OFERTAS (electronicas) el dia 19 de marzo de 2025, registraron en la plataforma
SEACE sus ofertas, los siguientes participantes:

1. SOTO VELA LUIS EMILIO con RUC N° 10001160376

2. PINTO GOMEZ JACOB con RUC N° 10416153928

3. GRUPO HEVIMO S.A.C. con RUC N° 20601638658
2.2 ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a descargar las propuestas ofertadas por los participantes, cuyo archivo se encuentra
digitalizado a través del SEACE, para proceder a verificar la documentacion obligatoria y determinar su admisibilidad.

La responsable del OEC, procede a realizar la revision de las ofertas presentadas por los postores, de acuerdo a los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, con la
finalidad de admitir 0 no la oferta, se verifica el cumplimiento de presentacién obligatoria y admisibilidad, teniendo el

siguiente resultado:
SOTO VELA LUIS EMILIO PINTO GOMEZ JACOB GRUPO HEVIMO S.A.C.
Conforme lo solicitado en las ‘Conforme lo solicitado en las bases = Conforme lo solicitado en las bases
bases (Folio 3) (Folio 3) (Folio 2)
Asimismo, como acreditacion de Asimismo, como acreditacion de Asimismo, como acreditacion de quien
quien suscribe la oferta, anexa: quien suscribe la oferta, anexa: suscribe la oferta, anexa:
o Acreditacion REMYPE (Folio4) o Copia de DNI (Folio 1) o Copia de DNI (Folio 4)
ANEXO 1 o Copia de DNI (Folio 5) o Acreditacion REMYPE (Folio2) | o Certificado de vigencia del gerente
Declaracién general de la empresa, el sefior
jurada de CUMPLE NOTA: La oferta NO esta foliada. VILLACIS MONDAGRON HERNAN,
m:* del identificado con DNI N° 46175717,
s CUMPLE quien acredita tener facultades para

representar a la empresa en todo tipo
de licitaciones publicas y privadas,
sefialadas en el literal j) de las
facultades de representacion del
% Asiento A00001 de la partida
electrénica N°11088418 del registro
de Personas Juridicas de la Oficina
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. ANEXO 2 Conforme lo solicitado en las
 Declaracion  pases (Folio 6)
Jurada de
acuerdocon = CUMPLE
el literal b)
del art. 52 del
RLCE
© Conforme lo solicitado en las
ANEXO 3 bases (Folio 7)
Declaracion
Jurada de CUMPLE
cumplimiento
de las EETT
Conforme lo solicitado en las
bases (Folio 8)
ANEXO 4
Declaracion CUMPLE
Jurada de
Plazo de
Entrega
ANEXO5
Promesade  No corresponde
Consorcio
Conforme lo solicitado en las
bases (Folio 10)
ANEXO 6 CUMPLE
Precio de la
Oferta
CONDICION | ADMITIDA
2.3 EVALUACION DE OFERTAS

Conforme lo solicitado en las bases |

(Folio 4)
CUMPLE

Conforme lo solicitado en las bases
(Folio 5)

CUMPLE

El postor indicé que entregaria los
bienes (pollos vivos) en el plazo de
un dia, cuando existe un
cronograma de entrega; de
conformidad con el literal a) del
numeral 60.2 del Reglamento este
documento NO es subsanable.

NO CUMPLE

No corresponde

El postor presento una oferta
temeraria, no obstante, al no
cumplir con el ANEXO 4, no
corresponde actuar de conformidad
con el numeral 68.1 del
Reglamento.

NO CUMPLE

NO ADMITIDA

Registral de Moyobamba (Expedida
03.01.2025). (Folio 4 - 7).

CUMPLE

Conforme lo solicitado en las bases
(Folio 8)

CUMPLE

Conforme lo solicitado en las bases
(Folio 9) y adjunta su Constancia de
Inspeccion Sanitaria N°002457, emitida
por la Direccién Regional de Salud San
Martin (Folio 10)

CUMPLE

Conforme lo solicitado en las bases
(Folio 11)

CUMPLE

No corresponde

Conforme lo solicitado en las bases
(Folio 12)

CUMPLE

ADMITIDA

A continuacion, el OEC procedio a realizar la evaluacion de las propuestas admitidas, a fin de asignar el puntaje
correspondiente, de acuerdo con los factores de evaluacion determinados en las Bases Integradas.

La responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, procedio a realizar la evaluacién de las propuestas
admitidas, a fin de asignar el puntaje correspondiente, de acuerdo con los factores de evaluacion determinados en las
Bases Integradas. Dicha evaluacion ha determinado en el siguiente resumen:

L

PRODUCTO

1 SOTO VELA LUIS EMILIO

S

2 GRUPO HEVIMO S.A.C.

 OFERTAECONOMICA  Puntaledefactor  Bonificacion  p o iory

S/ 218,000.00 100

$/220,000.00 99.09

Ordende

 MYPE5% . prelacién ‘
o 105
495 104.05 2
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Los postores presentaron como DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA, lo siguiente:

*  ANEXO N°07 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA
EXONERACION DEL IGV, las cuales han sido formuladas conforme se solicita en las bases integradas.

= ANEXO N°10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%), POR TENER LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA, verificindose en la pagina web https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html, DE CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA, su
situacion actual.

2.4 CALIFICACION

De conformidad con el Art. 55°! del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el

cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las bases de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar segln el orden de prelacion.

Conforme al resultado del puntaje adquirido, por los postores SOTO VELA LUIS EMILIO y GRUPO HEVIMO S.A.C., los
cuales son los que mayor puntaje han obtenido respecto a los Factores de Evaluacién, ocupando el primer y segundo
lugar del orden de prelacién, se procede a verificar el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion solicitados.

Se procedi6 a la verificacion de la documentacion solicitada, en cumplimiento a los REQUISITOS DE CALIFICACION,
esto de acuerdo con el articulo 492 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ORDENDE = Nombre o Razén Social del : ; ~ REQUISITOS DE
PRELACION Postor Anexo 09; | Anexo 08; Expenenma CALIFICACION
Experiencia del | del Postor en la
Postor absorbldpb L espegialidad
CUMPLE
El postor acredita $/152,604.95
1 SOTO VELA LUIS EMILIO No Corresponde (Clento cincuenta y dos mil ACREDITA
| seiscientos cuatro con 95/100 soles)
CUMPLE
El postor acredita $/72,507.13
2 GRUPO HEVIMO S.A.C. No Corresponde (Setenta y dos i quinientos siets ACREDITA
con 13/100 soles)

1RLCE - Articulo 55.- Calificacién

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion debe determinar si los p que obtuvi el primer y segundo lugar, segin el orden de prelaci plen con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion debe ser descalificada. Si ninguno de los dos postoms cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion.”

2RLCE - Articulo 49.- Requisitos de calificacion

49.1. La Entidad verifica la calificacion de los a los requisitos que se i en los d del p imi de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedlmnm de seleccion se ostabtecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fi n de
acreditar su calificacion.

49.2. Los requisitos de calificacion que pueden adoptarse son los siguientes:

a) Capacidad legal: habilitacion para llevar a cabo la actividad economica materia de contratacion.

b) Capacidad técnica y profesional: aquella relamonada al equipamiento estratégico, infraestructura estratégica,

asi como la experiencia del p | clave reqi

Las calificaciones del personal pueden ser requeridas para servicios en general, obras, consultoria en general y consultoria de obras.
¢) Experiencia del postor en la especialidad.

d) Solvencia econémica: aplicable para licitaciones publicas convocadas para contratar la ejecucion de obras.

49.3. Tratandose de obras y consultoria de obras, la capacidad técnica y profesional es verifi cada por el 6rgano encargado de las i para la ipcion del contrato. La Entidad no puede
imponer requisitos distintos a los sefialados en el presente articulo.

49.4. En el caso de las personas juridicas que surjan como consecuencia de una reorganizacion societaria no pueden acreditar la experiencia de las personas sancionadas que absorben.

49.5. En el caso de i0s, solo se i la experiencia de aquellos integi que ejecut: j el objeto del contrato. Asimismo, el area usuaria puede establecer: i) un m’:me(o
méaximo de consorciados en funcién a la leza de la p! ion, i) un p 3je minimo de participacion de cada iado, y/o iii) que el integ del io que acredite mayor experiencia
cumpla con un determinado porcentaje de participacion.
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= EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se indica que se consideran BIENES similares a los siguientes: pollo entero con menudencia refrigerado, pollo
vivo, filete de pierna de pollo refrigerado, filete de pechuga refrigerado, y similares.

El OEC, determina que la oferta de los postores SOTO VELA LUIS EMILIO y GRUPO HEVIMO S.A.C. cumplen con
acreditar los REQUISITOS DE CALIFICACION.

ll. ACUERDO

La responsable del Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a deliberar y en aplicacion de lo dispuesto en el
numeral 46.1 del articulo 46°3 del acotado reglamento; ACUERDA POR UNANIMIDAD:

»  Otorgar la BUENA PRO, conforme el siguiente detalle:

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE POLLO VIVO PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (MODALIDAD COMEDORES POPULARES) DE LA PROVINCIA
DE TOCACHE, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

Postor Ganador . SOTO VELA LUIS EMILIO
R.U.C.N° . 10001160376
Monto total adjudicado . $/218,000.00

(Doscientos dieciocho mil con 00/100 soles) sin IGV.

> Notificar la presente acta a través del SEACE, de conformidad con lo establecido en el articulo 58 y 635 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto a tratar, la responsable del OEC dio por concluida la presente reunion procedié a suscribir la presente
acta en sefial de aceptacion y conformidad.

ORGANO ENCARGADAO DE CONTRATACIONES

3RLCE - Art. 46° Quérum, acuerdo y responsabilidad : ' . .
46.1. El comité de seleccion actia en forma colegiada y es autonomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificacion alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de seleccion

gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquia entre ellos. Sus integrantes son solidariamente responsables por su actuacion, salvo en relacion a los actos por los cuales aquellos hayan
sefialado en el acta correspondiente su voto discrepante.

‘4 - . Régimen de notificaciones o . ‘ ) :
T::::losﬁ:l:u? se r?aﬁoen através del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el ejercicio de sus funclom_as, se_em;epden notificados el mismo dla]
de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el
permanente seguimiento de este a raves del SEACE.

tificacion del otorgami i i { ificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo
5 - . N n del iento de la buena proE! otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notifica |

r;pl:g\EswlA:‘::; l:elnmm;é de seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resuitados de la
calificacion y evaluacion.
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